

OBJETO
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios III, para atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

À
Central de Licitações do Município de Sobral

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

- Razão Social: CARLOS G A DANTAS
CNPJ: 30.958.204/0001-09 CGF: 06.775.767-7 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 6545959
- Endereço completo: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465, IGUATU-CE
- Representante Legal: nome: CARLOS GIL ALCANTARA DANTAS, CPF: 011.447.293-94, RG: 20171010137, telefone: (88) 99789-6469, e-mail: comercialprogresso2019@gmail.com, nacionalidade: BRASILEIRO, naturalidade: IGUATU-CE, estado civil: CASADO, profissão: EMPRESÁRIO, endereço completo: RUA JOANA CESAR FERNANDES, Nº 83, BAIRRO CAJUEIRO, IGUATU-CE, cargo e função na empresa: SÓCIO PROPRIETÁRIO.
- TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9949-6010 EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com
- DADOS BANCÁRIOS: CARLOS G A DANTAS / CARLOS GIL ALCANTARA; BANCO DO BRASIL; AGENCIA 0122-8; CONTA 53403-X

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.
- O objeto contratual terá garantia CONFORME EDITAL E ANEXOS

3. Formação do Preço:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND	QTD	VALOR (R\$) UNITÁRIO	VALOR (R\$) TOTAL
1	CARNE MOÍDA BOVINA. Obtida da moagem de músculo bovino seguido do imediato congelamento. Especificação Complementar: Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Gordura parcial máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Embalagem primária: polietileno atóxico com 1kg do produto, com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente.	FORTBOI	KG	30.000	R\$ 16,65 dezesesseis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 499.500,00 quatrocentos e noventa e nove mil e quinhentos reais
2	CARNE MOÍDA BOVINA. OBTIDA DA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDO DO IMEDIATO CONGELAMENTO. Especificação Complementar: Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Gordura parcial máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Embalagem primária: polietileno atóxico com 1kg do produto, com registro do selo de	FORTBOI	KG	10.000	R\$ 16,60 dezesesseis reais e sessenta centavos	R\$ 166.000,00 cento e sessenta e seis mil reais



COMERCIAL PROGRESSO



	inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente.							
6	CARNE BOVINA DE ia CONGELADA (MUSCULO EM CUBOS). Especificação Complementar: magra, em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor púrpura, sem manchas esverdeadas, odor próprio, embalado a vácuo em pacotes de 1000 g e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) e/ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente.	FORTBOI	KG	1.000	R\$ 31,53	trinta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 31.530,00	trinta e um mil, quinhentos e trinta reais
8	CARNE SUINA PERNIL (PERNIL EM CUBOS) Especificação Complementar: Congelada, cortados em cubos de aproximadamente 30g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo. Em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso. Embalagem secundária em caixa de papelão.	SABOR DO SERTÃO	KG	1.000	R\$ 27,44	vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 27.440,00	vinte e sete mil, quatrocentos e quarenta reais
10	PEITO DE FRANGO CONGELADO - CORTE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO. Especificação Complementar: sem pele. SEM OSSO. Adição máxima de água de 6%. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro do SIF e/ou SIE. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto.	BONASA	KG	20.000	R\$ 16,88	dezesseis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 337.600,00	trezentos e trinta e sete mil e seiscentos reais
11	CORTE DE FRANGO, TIPO COXA COM SOBRECOXA, CONGELADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM REGISTO DO SIF E/OU SIE. Especificação Complementar: Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto.	BONASA	KG	4.000	R\$ 10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$ 40.560,00	quarenta mil, quinhentos e sessenta reais

VALOR TOTAL PARA O LOTE

R\$ 1.102.630,00

um milhão, cento e dois mil, seiscentos e trinta reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (R\$)

R\$ 1.102.630,00

um milhão, cento e dois mil, seiscentos e trinta reais

IGUATU-CEARÁ, 25 DE NOVEMBRO DE 2021

CARLOS GIL ALCANTRA DANTAS

CPF 011.447.293-94 IDENTIDADE: 20171010137

CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

COMERCIAL PROGRESSO - CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465, IGUATU-CE

TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9949-6010 - EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com